

# Nowość w ofercie POM Augustów

Pracowniczy Ośrodek Maszynowy w Augustowie oferuje wiele modeli zmiatarek ciągnikowych, ale jeszcze do niedawna wszystkie były skonstruowane w oparciu o szczotkę o średnicy 600 mm. W odpowiedzi na coraz częstsze zapytania klientów powstała maszyna T 801/4, wyposażona w szczotkę o średnicy 915 mm.




**N**owa zmiatarka POM Augustów przeznaczona jest do odmiataania nieczystości na jedną stronę z takich powierzchni jak drogi, place budowy, magazyny oraz innych terenów płaskich pokrytych asfaltem, betonem czy kostką brukową. Doskonale sprawdzi się też w zimowym utrzymaniu dróg czy chodników przy usuwaniu śniegu – w porównaniu z pługami odśnieżnymi gwarantuje znacznie lepsze oczyszczenie nawierzchni.

Zmiatarka T 801/4 charakteryzuje się prostą, solidną budową oraz wysoką wydajnością. Konstrukcja zawieszona umożliwia montaż maszyny na ciągniku (TUZ kat. II, przedni) lub na popularnych modelach ładowarek przegubowych i teleskopowych. Szczotka jest napędzana za pomocą silnika hydraulicznego zasilanego z instalacji hydraulicznej nośnika. Zamontowany siłownik hydrauliczny zapewnia łatwą zmianę kąta pracy szczotki, a pływający system zawieszania – dokładność w kopiowaniu

terenu. Szerokość robocza nowej zmiatarki wynosi 2500 mm.

Zastosowanie szczotki o większej średnicy niesie ze sobą wiele korzyści. Po pierwsze duża szczotka, podobnie jak duże koło samochodu, ma większą powierzchnię styku z podłożem. Sprawia to, że nawierzchnia jest dokładniej sprzątana, ponieważ w jednym momencie oddziałuje na nią więcej włosów. Kolejną zaletą jest również istotna. Przy dłuższym włosiu szczotkę można nieco bardziej opuścić, a wówczas jest ona w stanie wymieść zanieczyszczenia także z zagłębień nawierzchni. Szczotka z dłuższym włosiem może być ponadto dłużej eksploatowana, więc takie rozwiązanie zapewnia również korzyści ekonomiczne.

Standardowo nowa zmiatarka jest wyposażona w szczotkę z włosiem mieszanym (stalowo-tworzywowy), ponieważ na taką wersję decyduje ok. 95% klientów.

Wynika to z faktu, że jest najbardziej uniwersalna: nie niszczy nawierzchni, a jednocześnie zapewnia odpowiednią skuteczność. W opcji jest dostępna odmiana stalowa lub plastikowa. Pierwszą zaleca się przede wszystkim na twarde nawierzchnie do usuwania trudnych, przyschniętych zanieczyszczeń. Druga stanowi optymalne rozwiązanie w przypadku nawierzchni wrażliwych na zarysowania. Zależnie od potrzeb maszyna może być wyposażona w system zraszania. Aby zapewnić odpowiedni czas pracy, zastosowano dwa zbiorniki wody, każdy po 120 litrów. 

REKLAMA



## OFERTA MASZYN KOMUNALNYCH

- rozsiewacze soli i piasku
- zmiatarki ciągnikowe
- urządzenia pompujące do cieczy (woda, ścieki komunalne itp.)

### Pracowniczy Ośrodek Maszynowy w Augustowie Sp. z o.o.

ul. Tytoniowa 4  
16-300 Augustów  
Tel. 87 643 34 76 do 78 wew. 113, 114, 118  
[www.pom.com.pl](http://www.pom.com.pl)



Zmiatarka T 801/4 najpierw przeszła testy u klientów, na podstawie których dopracowano konstrukcję. Od kilku tygodni jest już oferowana wersja w pełni produkcyjna. W podstawowej kompletacji zastosowano najbardziej popularne włosie mieszane.